UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCHC&VTLT
V/v sửa đổi Bộ tiêu chí xác định

Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị,

địa phương thuộc tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

                                  - Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Thông tin và Truyền

thông, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và đầu tư;

   - Cục Thuế tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 876/QĐ-BNV ngày 10/11/2022 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các

bộ, cơ quan ngang bộ, Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”

giai đoạn 2022 - 2030 (có Văn bản gửi kèm); Thực hiện Quyết định số

2629/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch cải

cách hành chính tỉnh năm 2023;

Để kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi

Bộ tiêu chí xác định Chỉ số CCHC của  các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND cấp

huyện; UBND cấp xã và các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh1 đảm bảo thống nhất, phù hợp thực tiễn theo Quyết định số 876/QĐ-BNV

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ trong giai đoạn mới 2022-2030, Sở Nội vụ đề nghị các

cơ quan, đơn vị nêu trên căn cứ và tham chiếu Quyết định số 876/QĐ-BNV của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ, đồng thời bám sát Nghị quyết số 12-NQ/TU2 và Đề án3,

Quyết định số 3504/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh4 để đề xuất cơ

cấu tổng điểm cho từng nội dung/lĩnh vực CCHC trong 04 Bộ tiêu chí xác định

Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo một trong các phương

án sau:

1. Phương án 1

Sở Nội vụ dự kiến cơ cấu tổng điểm của 08 nội dung/lĩnh vực CCHC

tương ứng với cơ cấu tổng điểm của từng nội dung/lĩnh vực CCHC tại Bảng 2

kèm theo Quyết định số 876/QĐ-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; đồng thời đảm

bảo phù hợp thực tiễn tình hình của tỉnh về công tác đo lường sự hài lòng của

1 Ban hành kèm theo Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND tỉnh
2 Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính,

nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030.
3Quyết định số 2454/QĐ-UBND ngày 04/12/2022 của UBND tỉnh về phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh Cải cách hành

chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm

2030”
4 Quyết định số 3504/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh về ban hành Chương trình tổng thể cải cách

hành chính Nhà nước tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2030

2

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính và phù hợp với

từng Bộ tiêu chí (Thuyết minh theo Phụ lục gửi kèm).

2. Phương án 2

Do các cơ quan có tên trên đề xuất (trong trường hợp không đồng ý

Phương án 1 nêu trên).

Lưu ý: Đề nghị các cơ quan đề xuất cơ cấu tổng điểm của 08 nội

dung/lĩnh vực CCHC, đảm bảo tương quan giữa các lĩnh vực và phù hợp với

tình hình thực tế tại tỉnh; nêu rõ lý do, cơ sở đề xuất theo phương án của đơn vị.

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan có tên trên quan tâm, cho ý kiến

lựa chọn và đề xuất một trong các phương án nêu trên, gửi về Sở Nội vụ trước

ngày 16/5/2023 để tổng hợp và tham mưu các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng: CCVC, XDCQ&TCBC (để thực hiện);

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2023-05-10T08:30:21+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-10T09:18:37+0700

		2023-05-10T09:19:05+0700

		2023-05-10T09:19:30+0700

		2023-05-10T09:33:36+0700